
  

 

 

 

 Présents : Mmes Marielle HUGOT, Céline LECHIEN, Dominique BEAUPOIL, 

 Marie DULLIN, Aurélie TOMADINI, Mrs. Jean-Christophe GUITTON, Philippe 

 BON, Marc JOINIE, Jérôme MARGUIER, Nicolas MASSOT, Frédéric PERRIN, 

 Vito RUSSO 

 Procuration :  

 Absents :  

 

 ORDRE DU JOUR DONNANT À DÉLIBÉRATION 

 
06/2020 : SÉANCE A HUIS-CLOS  

Au regard de la crise sanitaire actuelle et des recommandations gouvernementales visant à limiter la 

propagation du coronavirus COVID-19, il est proposé que la séance du conseil se tienne à huis-clos. 

 

Il est procédé au vote 

 

Vote pour 11 

Le conseil municipal, après avoir délibéré, 

DECIDE de tenir la séance du conseil municipal à huis-clos  

 

07/2020 : ELECTION DU MAIRE :  
Conformément aux dispositions de l'article L2121-15 du code général des collectivités territoriales, il 

convient de procéder à la nomination du secrétaire de séance. Mme DULLIN Marie est désignée secrétaire 

de séance pour assurer ces fonctions. S'il n'y a pas d'observation, il est demandé au secrétaire de séance de 

bien vouloir procéder à l'appel nominal. 

 

Mme la Présidente rappelle l'objet de la séance qui est l'élection du Maire. Après un appel de candidatures, il 

procédé au vote. 

 

Après dépouillement, les résultats sont les suivants : 

 

-Nombres de bulletin  : 11 

-Bulletins blancs ou nuls : 1 

-Suffrage exprimés  : 10 

-Majorité absolue  : 6 

 

A obtenu : 

M GUITTON Jean-Christophe  : 10 voix 

 

M GUITTON Jean-Christophe ayant obtenue la majorité absolue est proclamé Maire 

 

8/2020 : CREATION POSTE D'ADJOINT : 
M le Maire rappelle que la création du nombre d'adjoint relève de la compétence du Conseil Municipal.  

 

En vertu de l'article L2122-2 du Code Général des collectivités territoriales, le Conseil Municipal détermine 

librement le nombre d'adjoints sans que celui-ci puisse excéder 30 % de l'effectif légal du Conseil 

Municipal.  

 

COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL 

Du 23 mai 2020 à 11 h 00 



Ce pourcentage donne pour la commune un effectif maximum de 3 adjoints. 

 

Il vous est proposé la création de 3 postes d'adjoints 

 

Après avoir délibéré, le Conseil Municipal décide par 10 voix pour la création de 3 postes d'adjoints au 

Maire. 

 
CONTRE : 0 ABSTENTION : 1 POUR : 10 

 

09/2020 :  ELECTION DES ADJOINTS AU MAIRE : 

 

ELECTION DU 1ER ADJOINT AU MAIRE 
Vu le code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération du Conseil Municipal fixant le nombre d'adjoints au Maire à 3 

 

M le Maire rappelle que l'élection des adjoints intervient par scrutins successifs, individuels et secrets dans 

les mêmes conditions que pour celle du Maire. Les adjoints prennent rang dans l'ordre de leur nomination et 

il convient par conséquent de commencer par l'élection du Premier adjoint. Il est dès lors procédé aux 

opérations de vote dans les conditions réglementaires. 

 

Après un appel de candidature, il est procédé au déroulement du vote. 

 

ELECTION DU PREMIER ADJOINT 

 

Après dépouillement, les résultats sont les suivants : 

-Nombre de bulletins  :   11 

-Bulletins blancs ou nuls :    1 

-Suffrages exprimés  :   10 

-Majorité absolue  :    6 

 

Ont obtenu : 

M JOINIE Marc : 10 voix 

 

M JOINIE Marc ayant obtenue la majorité absolue et proclamé Premier adjoint au Maire. 

 

ELECTION DU 2EME ADJOINT AU MAIRE : 
Vu le code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération du Conseil Municipal fixant le nombre d'adjoints au Maire à 3 

 

Mme le Maire rappelle que l'élection des adjoints intervient par scrutins successifs, individuels et secrets 

dans les mêmes conditions que pour celle du Maire. Les adjoints prennent rang dans l'ordre de leur 

nomination. Il est dès lors procédé aux opérations de vote pour l'élection du Second adjoint dans les 

conditions réglementaires. 

 

Après un appel de candidature, il est procédé au déroulement du vote. 

 

ELECTION DU SECOND ADJOINT 

 

Après dépouillement, les résultats sont les suivants : 

-Nombre de bulletins  :   11 

-Bulletins blancs ou nuls :    1 

-Suffrages exprimés  :   10 

-Majorité absolue  :    6 

 



A obtenu : 

Mme LECHIEN Céline : 10 voix 

 

Mme LECHIEN Céline ayant obtenue la majorité absolue et proclamée deuxième adjoint au Maire. 

 

 

ELECTION DU 3EME ADJOINT AU MAIRE : 
Vu le code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération du Conseil Municipal fixant le nombre d'adjoints au Maire à 3 

 

Mme le Maire rappelle que l'élection des adjoints intervient par scrutins successifs, individuels et secrets 

dans les mêmes conditions que pour celle du Maire. Les adjoints prennent rang dans l'ordre de leur 

nomination. Il est dès lors procédé aux opérations de vote pour l'élection du Troisième adjoint dans les 

conditions réglementaires. 

 

Après un appel de candidature, il est procédé au déroulement du vote. 

 

ELECTION DU PREMIER ADJOINT 

 

Après dépouillement, les résultats sont les suivants : 

-Nombre de bulletins  :   11 

-Bulletins blancs ou nuls :    1 

-Suffrages exprimés  :   10 

-Majorité absolue  :    6 

 

Ont obtenu : 

Mme BEAUPOIL Dominique : 7 voix 

M PERRIN Frédéric   : 3 voix 

 

Mme BEAUPOIL Dominique ayant obtenue la majorité absolue et proclamée troisième adjoint au Maire. 

 

10/2020 : ELECTIONS CONSEILLERS COMMUNAUTAIRE TITULAIRE ET SUPPLEANT  

 
Après avoir délibéré, le conseil municipal : 

   

DESIGNE les conseillers communautaires suivant : 

 

M GUITTON Jean-Christophe est désigné titulaire 

 

M JOINIE Marc est désigné suppléant 

 

 

Séance levée à 13h00 
 
 
 
         Le Maire, 
 
         Jean-Christophe GUITTON 


